

2018-11-28

TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr KUN 2018/140

Kulturnämnden

Avtal mellan kulturhuset Diesilverkstaden och kulturnämnden

Förslag till beslut

Kulturnämnden beslutar att teckna avtal med kulturhuset Diesilverkstaden gällande kulturverksamhet, enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 28 november 2018.

Sammanfattning av ärendet

Kulturnämndens avtal med kulturhuset Diesilverkstaden, gällande en bred konst- och kulturverksamhet i Nacka, har reviderats till följd av kommunfullmäktiges beslut gällande arbetet med offentlig konst, samt införandet av kundval kulturskola. Avtalet innebär verksamhet till en total kostnad om 18,2 miljoner kronor år 2019, vilket innefattar en indexhöjning om totalt 0,14 miljoner kronor. Denna höjning täcks genom att nämndens budgetram utökas enligt beslut i kommunfullmäktige. År 2019 innefattar avtalet även utökade aktiviteter för att levandegöra Nackas kulturarv, samt för firandet av 30-årsjubileet gällande Nacka konsthall och sexårskören. Dess särskilda satsningar ryms inom ramen för nämndens budget. Avtal föreslås tecknas för perioden 2019-01-01 till och med 2021-12-31 med möjlighet till ett års förlängning.

Ärendet

Kulturnämnden har avtal med kulturhuset Diesilverkstaden gällande en bred konst- och kulturverksamhet i Nacka. Till följd av att kommunfullmäktige fattat beslut om en ny organisation för arbetet med offentlig konst, samt införandet av kundval kulturskola, sades avtalet upp för omförhandling inför år 2019. I detta ärende presenteras ett reviderat avtal för den kommande treårsperioden.

Avtalets innehåll i korthet

Diesilverkstaden ska vara ett angeläget och samtida kulturhus med en mångfald av aktörer som erbjuder ett mångfacetterat konst- och kulturutbud av god kvalitet för alla åldrar. Diesilverkstaden ska erbjuda möjlighet till eget skapande och publika evenemang, dels i form av riktad konst- och kulturverksamhet till barn och ungdomar inom Nackas förskoleverksamhet, grundskola och gymnasium, dels genom en öppen och offentlig verksamhet.

Utöver den verksamhet som bedrivs på scener och i verkstäder/ateljéer, innehåller avtalet nedan delar, vilka beskrivs närmare i bilaga 1.

- Konstsamling
- Konsthall
- Öppna konsten
- Kulturarv
- Lokalupplåtelse

Aktuell avtalsperiod är 2019-01-01 till och med 2021-12-31 med möjlighet till ett års förlängning. År 2019 uppgår den totala avtalssumman till 18,2 miljoner kronor, vilket inkluderar en indexhöjning. Finansieringen innebär ett fast anslag för hyra, basverksamhet samt inköp av konst. Utöver det utgår en rörlig ersättning gällande uppdraget inom Öppna konsten, enligt kommunens program för konst och kultur i det offentliga rummet. Ersättningen för uppdraget inom Öppna konsten kommer att behöva justeras inför år 2020, då det inte funnits tid att utreda alla kostnader inom ramen för årets mål- och budgetprocess. År 2019 innefattar avtalet även utökade aktiviteter för att levandegöra Nackas kulturarv, samt för firandet av 30-årsjubileet gällande Nacka konsthall och sexårskören. Den totala finansieringen av aktuellt avtal förutsätter att kulturhuset Dieselverkstaden får intäkter genom bland annat försäljning av verksamhet och lokalupplåtelse, vilket även varit en förutsättning för tidigare avtal.

Avtalet innebär krav på att Dieselverkstadens kulturskola ska boka lokaler i Dieselverkstaden enligt samma villkor som övriga kulturskolor inom kommunens kundval. För att ytterligare säkerställa konkurrensneutraliteten har en översyn inletts gällande aktuella riktlinjer för bokning av alla kulturlokaler i Nacka som finansieras av kulturnämnden. Förslag till reviderade riktlinjer planeras tas upp till beslut i nämnden under våren 2019.

Ekonomiska konsekvenser

Aktuellt avtal innebär en ökad kostnad om 0,14 miljoner kronor till följd av en indexhöjning enligt statistiska centralbyråns fastställda arbetskostnads index (AKI) samt konsumentprisindex (KPI). Kommunfullmäktige har beslutat att dessa medel ska tillföras nämndens budgetram som ambitionshöjande åtgärd från och med nästa år. Avtalet innebär även en engångskostnad om 100 000 kronor för jubileumsfirandet av Nacka konsthall och sexårskören. Denna kostnad ryms inom ramen för nämndens budget.

Konsekvenser för barn

Kulturhuset Dieselverkstaden bedriver en verksamhet vars huvudsakliga målgrupp är barn och ungdomar. Drygt 30 000 besök görs årligen av målgruppen på dagtid inom ramen för förskole- och utbildningsverksamheten. Förra året var totalt 76 procent av verksamheten riktad till barn och ungdomar. Verkstäder och ateljéer är anpassade för att



barn och unga ska få goda förutsättningar till eget skapande, och huset är en viktig arena för dessa prioriterade målgrupper. I kundundersökningen som genomfördes år 2016 uppgav samtliga svarande att de var nöjda med husets barnverksamhet. Aktuellt avtal innebär att verksamheten kan fortsätta att utvecklas, samt att fler barn och ungdomar ges möjlighet att delta i ett attraktivt kulturutbud.

Handlingar i ärendet

1. Avtal mellan kulturhuset Dieselverkstaden och kulturnämnden

Tuula Aula
T.f. Enhetschef
Kultur- och fritidsenheten

Anna Hörnsten
Utvecklingsledare
Kultur- och fritidsenheten